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Adapciak 2024 w wyjątkowej,  
całkiem nowej formule

Organizowany corocznie przez Parlament Studentów UG, a objęty 
patronatem władz naszej uczelni obóz adaptacyjny w tym roku 

miał całkiem nową formułę, bowiem po raz pierwszy odbyły się dwa 
turnusy. Chętni mogli wybrać jeden z dwóch terminów: 2–6 września 

lub 9–13 września, dzięki czemu w popularnym Adapciaku wzięła 
udział rekordowa liczba nowo przyjętych studentów – aż 160 osób!

ra CASiD) i  Kacper Wiśniewski 
przekazali uczestnikom obozu 
szczegółowe informacje na temat 
działalności Centrum, obejmują-
cej m.in. organizację konferencji 
naukowych, szkoleń, warsztatów, 
imprez integracyjnych, akcji cha-
rytatywnych czy kampanii spo-
łecznych. Opowiedzieli też o sty-
pendiach i domach studenckich.

Przedstawiciele Akademickie-
go Związku Sportowego zachęcali 
nowo przyjętych studentów do ak-
tywności ruchowej nie tylko w trak-
cie zajęć wychowania fizycznego, 
ale również w ramach ponad 20 
sekcji sportowych, których zawod-
nicy odnoszą liczne sukcesy na are-
nie ogólnopolskiej, a niekiedy na-
wet międzynarodowej. Natomiast 
przedstawiciele Akademickiego 
Centrum Kultury UG „Alternator” 
przedstawili bardzo atrakcyjną 
ofertę kulturalną kilkunastu grup 
twórczych, obejmującą muzykę, 
teatr, taniec, film oraz kreatywne 
projekty interdyscyplinarne.

Wiele cennych wskazówek, 
zwłaszcza dotyczących najbardziej 
praktycznych spraw związanych 
ze studiowaniem na konkretnym 
wydziale czy kierunku, przekazali 
też uczestnikom obozu studenci 
starszych lat, stanowiący kadrę 
organizacyjną Adapciaka.

ROZMAITE ATRAKCJE

Poza szkoleniami organizatorzy 
Adapciaka przygotowali wiele 
innych atrakcji, spośród których 
największą popularnością cie-
szyły się cowieczorne imprezy in-
tegracyjne, turniej paintballowy, 
spływ kajakowy rzeką Wdą oraz 
quizy z wiedzy wszelakiej – mniej 
i bardziej poważnej – prowadzo-
ne przez Bartosza Chojnackiego, 
przewodniczącego Parlamentu 
Studentów UG. Uczestnicy Adap-
ciaka brali też chętnie udział w za-
wodach sportowych (siatkówka, 
koszykówka, przeciąganie liny, 
konkurs limbo) i zajęciach inte-
gracyjnych, grali w planszówki 
oraz prezentowali swoje talenty 
wokalne podczas karaoke. 

Uczestnikom pierwszego turnu-
su zdecydowanie dopisała pogoda. 
Było upalnie i bezdeszczowo, nic 
więc dziwnego, że spora część 
z nich korzystała z pięknej aury, 
by popływać kajakami i rowerami 
wodnymi oraz zażyć kąpieli w Je-
ziorze Borzechowskim Wielkim.

Osoby biorące udział w drugim 
turnusie nie miały już tyle szczęścia. 
Pogoda w tych dniach była diame-
tralnie odmienna – było chłodno 
i często padał deszcz, ale w żad-
nym wypadku nie przeszkodziło 

PRAKTYCZNE INFORMACJE

W trakcie obozu, który odbywał się 
w urokliwym Ośrodku Wypoczyn-
kowym „Jeziornik” w Borzechowie, 
w okolicach Starogardu Gdańskie-
go, nowo przyjęci studenci pod 
okiem swoich starszych kolegów 
oraz pracowników uczelni zdoby-
wali cenną wiedzę na temat stu-
diów jeszcze przed rozpoczęciem 
roku akademickiego. 

Tomasz Neumann, redaktor na-
czelny „Gazety Uniwersyteckiej”, 
podczas szkolenia pt. „Niezbędnik 
studenta UG” przekazał uczestni-
kom Adapciaka różnorodne, prze-
krojowe informacje dotyczące m.in. 
historii i struktury Uniwersytetu 
Gdańskiego, praw i obowiązków 
studenta, toku studiów, pomo-
cy materialnej, wymian między- 
narodowych i krajowych czy od-
powiedzialności dyscyplinarnej. 
Zarysował też kwestie związane 
z możliwościami realizowania na 
uczelni swoich pasji i zaintereso-
wań niezwiązanych z nauką na 
wybranym kierunku studiów. Za-
gadnienia te w trakcie kolejnych 
szkoleń rozwinęli przedstawiciele 
innych jednostek UG.

Pracownicy Centrum Aktyw-
ności Studenckiej i  Doktoranc-
kiej: Łukasz Bień (dyrektor Biu-
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a także przedstawiciele innych 
jednostek UG. 

Prorektorzy zaprezentowali bo-
gatą ofertę Uniwersytetu Gdań-
skiego w  zakresie możliwości 
wszechstronnego rozwoju, powi-
tali nowo przyjętych studentów 
w gronie społeczności akademic-
kiej i wręczyli im pamiątkowe ko-
szulki adapciakowe. 

Spotkania, którym towarzyszył 
pyszny poczęstunek w postaci bi-
gosu i pieczonego indyka, odby-
wały się przy ognisku, w niezwykle 
serdecznej atmosferze sprzyja-
jącej rozmowom i  zadawaniu 
rozmaitych pytań związanych ze 
studiami, na które przedstawi-

ciele władz uczelni chętnie od-
powiadali. 

* * *

Tegoroczny Adapciak, pomimo 
bardzo zróżnicowanej pogody, 
okazał się bardzo udany, pod 
względem zarówno programu, 
jak i  frekwencji oraz znakomi-
tej atmosfery. Ten niewątpliwy 
sukces jest niepodważalnym 
argumentem za tym, by zapo-
czątkowaną w tym roku tradycję 
organizowania dwóch turnusów 
kontynuować w kolejnych latach.

Tomasz Neumann

to w dobrej zabawie. Prawdziwym 
hitem tego turnusu stał się… tenis 
stołowy. Stół pingpongowy oble-
gany był zwłaszcza popołudniami 
i wieczorami, a w turnieju pingpon-
gowym wzięły udział aż 32 osoby!

ODWIEDZINY  
ZNAKOMITYCH GOŚCI

Wyjątkowym punktem progra-
mu obu turnusów były wizy-
ty władz uczelni. Uczestników 
Adapciaka odwiedzili obecni 
i byli prorektorzy, rektor senior 
prof. Bernard Lammek, członko-
wie obecnych i byłych władz dzie-
kańskich niektórych wydziałów, 

Uczestnicy, organizatorzy i goście drugiego turnusu Adapciaka 2024
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